
 

COMUNE DI NULE 
 

PROVINCIA DI SASSARI 
____________________________________________ 

N° 73 Reg. Generale Determinazioni 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N° 48 DEL 11-02-2026 
 
OGGETTO:  DETERMINA APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA DEL SERVIZIO  DEL SERVIZIO LUDOTECA PER UN IMPORTO 
PARI A  EURO 122.160,00, OLTRE IVA DI LEGGE (5%), A  COOPERATIVA 
SOCIALE GIOVANNI MARIA ANGIOY CON SEDE LEGALE IN BONO VIA 
BALLERO N.36, C.F. E P.IVA N. 02574650905 ANNUALITA' 2026-2027-2028 . 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 13 in data 29 
Maggio 2017; 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 01 del 13 Marzo 2021, e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 

PREMESSO CHE:  

- con Provvedimento Sindacale n. 09 del 03.11.2020 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dell’Area Amministrativa;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.02.2025 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025/2027;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 31.03.2025 è stato approvato il PEG 2025;  

 

VISTO l'art.107 del Decreto Legislativo n.267/2000 recante "Testo Unico delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali";  

 

PRESO ATTO che occorre rinnovare la gestione del servizio ludoteca per la durata di anni tre (3) 

2026/2027/2028 scaduto il 31.12.2025;  

 

VISTA la legge 135/2012 ad oggetto “Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 6 

luglio 2012, n.95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 

ORIGINALE



dei servizi ai cittadini” la quale pone l’obbligo di utilizzare gli strumenti del programma di 

razionalizzazione degli acquisti (ME.PA., convenzioni Consip ecc.) per l’acquisizione di beni e 

servizi;  

 

CONSIDERATO che “SARDEGNA CAT”, istituito con l'articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007, n. 

2, come modificato dall'articolo 1 comma 9 della L.R. 5 marzo 2008, n.3, costituisce Centrale 

Regionale di committenza nonché soggetto aggregatore per la Regione Sardegna, secondo quanto 

previsto dall’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito con la Legge 23 giugno 

2014, n.89;  

 

RICHIAMATO l'articolo 62, comma 1, del D.Lgs n. 36/2023 che ribadisce per le stazioni 

appaltanti l’utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;  

 

RILEVATO che nel portale “SARDEGNA CAT” è presente la categoria merceologica necessaria 

all’espletamento della presente gara;  

 

RILEVATO che l’operatore economico in grado di garantire la gestione del servizio ludoteca, 

anche nel rispetto del principio di rotazione sancito dall’art. 49 del D.lgs. 36/2023, è la ditta 

COOPERATIVA SOCIALE GIOVANNI MARIA ANGIOY CON SEDE LEGALE IN BONO 

VIA BALLERO N.36, C.F. E P.IVA N. 02574650905;  

 

CONSIDERATO che, per gli acquisti sotto soglia da effettuarsi attraverso piattaforme elettroniche, 

il sistema prevede la consultazione di un catalogo online di prodotti e servizi da una pluralità di 

fornitori e, pertanto, la possibilità di scegliere quelli che meglio corrispondono alle proprie esigenze 

attraverso la modalità di richiesta di offerta (RdO);  

 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di selezione del contraente, ai sensi dell’art. 50 comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. 36/2023, con RdO, tramite offerta in busta chiusa, sulla Piattaforma Sardegna 

CAT, l’affidamento diretto all’operatore economico COOPERATIVA SOCIALE GIOVANNI 

MARIA ANGIOY CON SEDE LEGALE IN BONO VIA BALLERO N.36, C.F. E P.IVA N. 

02574650905, in quanto “l’ammontare della spesa rientra nel limite indicato dal codice degli 

appalti;  

 



RICHIAMATA la Determinazione Del Responsabile del Servizio Amministrativo n°289 del 

04.12.2025 “DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO 

LUDOTECA PER UN IMPORTO PARI A € 122.160,00 OLTRE IVA PER N. 3 ANNI 2026-2027-

2028” con la quale si è proceduto ad avviare la procedura di affidamento tramite RDO su 

piattaforma SardegnaCat.”  

 

CONSIDERATO che la fase di gara di cui sopra è stata pubblicata il 04/12/2025 con registro di 

sistema PI023178-25 ed aggiudicata per mezzo del sistema di negoziazione “Sardegna Cat” 

all’operatore economico COOPERATIVA SOCIALE GIOVANNI MARIA ANGIOY CON SEDE 

LEGALE IN BONO VIA BALLERO N.36, C.F. E P.IVA N. 02574650905;  

 

VISTO il verbale di gara, redatto in data 11-02-2026, con il quale risulta aggiudicataria dell’appalto 

in oggetto, l’operatore economico COOPERATIVA SOCIALE GIOVANNI MARIA ANGIOY 

CON SEDE LEGALE IN BONO VIA BALLERO N.36, C.F. E P.IVA N. 02574650905, per 

l’importo di € 122.160,00 escluso iva, per n. 3 anni 2026-2027-2028;  

 

DATO ATTO che per il servizio in oggetto è stato acquisito il codice CIG B9D5768FBB mediante 

collegamento ANAC dal portale Sardegna Cat;  

 

VISTO il D.U.R.C INPS_48373230, data scadenza 19.03.2026, dell’Operatore Economico 

COOPERATIVA SOCIALE GIOVANNI MARIA ANGIOY CON SEDE LEGALE IN BONO 

VIA BALLERO N.36, C.F. E P.IVA N. 02574650905 che attesta la regolarità contributiva della 

Ditta;  

 

CONSIDERATO CHE sono decorsi 30 giorni dalla data della richiesta del certificato dei carichi 

fiscali pendenti effettuata tramite il fascicolo virtuale dell’operatore economico (FVOE), senza che 

sia pervenuto alcun riscontro da parte dell’amministrazione competente; 

 

RITENUTO PERTANTO di poter dichiarare efficace l’aggiudicazione, con riserva di revoca e 

risoluzione del contratto qualora successivamente emergano cause ostative ai sensi della normativa 

di legge;  

DETERMINA 
 
1) DI PRENDERE ATTO delle risultanze di gara espletate sul portale telematico SardegnaCat;  
 



2) DI APPROVARE il verbale di gara redatto in data 11-02-2026, allegato alla presente per farne 
parte integrante;  
 
3) DI AGGIUDICARE il servizio ludoteca del Comune di Nule per n. 3 anni 2026/2027/2028, per 
una spesa totale di euro € 128.268,00 (IVA compresa);  
 
4) DI IMPEGNARE a favore dell’operatore economico COOPERATIVA SOCIALE GIOVANNI 
MARIA ANGIOY CON SEDE LEGALE IN BONO VIA BALLERO N.36, la somma complessiva 
di € 128.268,00, sui fondi già istituiti nel Cap. 2490/5 del bilancio in fase di approvazione;  
 
5) DI RISERVARSI il diritto di revoca e risoluzione del contratto qualora successivamente 
emergano cause ostative ai sensi della normativa di legge nel caso di ricezione del certificato dei 
carichi fiscali pendenti, richiesto tramite il fascicolo virtuale dell’operatore economico, irregolare;  
 
6) DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio, consistente, in un apposito scambio di lettere;  
 
7) DI DARE ATTO che il presente atto, verrà pubblicato sul sito istituzionale nella sezione Albo 
online e nella Sezione Amministrazione Trasparente. 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Deserra Angela Mulas Maria Grazia 

 
  



 

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna,  
� alla Segretaria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi  
� all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
Nule, lì ______________ 

  
 

timbro 
 
 

Il Responsabile Del Procedimento  
(Deserra Angela) 

__________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Nule, lì ______________ 

 
  

 
timbro 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

____________________________ 

 
Ai sensi dell’art.153 comma 5°del D.lgs 267/2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria 
 
Nule, lì _______________ 
 

  
 

timbro 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

(Rag. Caterina Sechi) 
____________________________ 

 

 


